Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственного Совета
по противодействию коррупции

от «03» апреля 2019 № 1
г. Советский

Председательствовал:
Буренков Евгений заместитель главы Советского района, заместитель
Иванович председателя межведомственного Совета по !

противодействию коррупции
Присутствовали:
Аширов Артем Радикович глава городского поселения Таежный

Бабиков Андрей
Александрович

Вилочева Людмила
Анатольевна

руководитель отдела по Советскому району и г. Югорску
Регионального отделения в ХМАО-Югре
Общероссийской организации «Центр противодействия
коррупции в органах государственной власти»

глава городского поселения Коммунистический

Загоровский Александр
Петрович

председатель Контрольно-счетной палаты Советского
района

начальник отдела профилактики правонарушений и
противодействия коррупции управления по организации
деятельности администрации Советского района,
секретарь межведомственного Совета по
противодействию коррупции

Кочурова Юлия глава сельского поселения Алябьевский
Анатольевна

Крюкова Александра и.о. главы городского поселения Агириш
Федоровна

Кусенков Евгений и.о. руководителя Югорского межрайонного
Михайлович следственного отдела следственного управления

Следственного комитета Российской Федерации по

Кокотунов Юрий
Анатольевич

Ханты-Мансийскому автономному округу- Югре

Сдобников Егор
Викторович

генеральный директор ОАО «РТР»

Скоробогатова Екатерина
Алексеевна

и.о. главы городского поселения Малиновский

Танынин Сергей
Владимирович

член Общественной палаты ХМАО-Югры

Шарапова Тамара
Владимировна

руководитель аппарата Думы Советского района

Шуваев Александр
Николаевич

Приглашенные:

начальник отделения экономической безопасности и
противодействия коррупции Отдела Министерства
внутренних дел России по Советскому району

Багаев Михаил
Николаевич

член Совета старейшин при Главе Советского района

Багаев Олег Петрович и.о. начальника юридического управления
администрации Советского района

Байназаров Роман
Толибаевич

заместитель главы городского поселения Советский по
городскому хозяйству

Дрокина Анна Ивановна член Совета старейшин при Главе Советского района

Жуков Роман
Александрович

заместитель Югорского межрайонного прокурора

Норматов Манучехр
Абдулложонович

главный специалист по общим вопросам городского
поселения Зеленоборск

Соболев Виктор
Владимирович

и.о. начальника отдела по связям с общественностью и
населением администрации Советского района

Заседание межведомственного Совета по противодействию коррупции (далее
Совет) открыл Буренков Е.И. - заместитель главы Советского района, заместитель
председателя Совета. Секретарь Совета Кокотунов Ю.А. сообщил по данным
регистрации о количестве присутствующих членов Совета, приглашенных! на
заседание Совета, правомочности Совета рассматривать вопросы повестки заседания
и принимать по ним решения. Оглашена повестка заседания Совета,
последовательность выступлений докладчиков. Председательствующий сообщил

членам Совета о смене докладчиков по 1 и 3 вопросу представленной повестки
заседания.

Решили: Утвердить повестку с учетом предложенных изменений.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах реализации Медиаплана по антикоррупционной пропаганде в
2019 году и период 2018 года.

(Соболев В.В.)

Решили:
1.1 Информацию принять к сведению;
1.2. Отделу по связям с общественностью и населением администрации

Советского района:
1.2.1 Дополнить Медиаплан по антикоррупционной пропаганде на 2019 год

мероприятиями направленными на формирование положительного образа
муниципального служащего;

Срок: до 20 мая 2019 года.
1.2.2 Разработать и утвердить Медиаплан по антикоррупционной пропаганде на

2020 год.
Срок: до 20 декабря 2019 года.

2. Исполнение полномочий наделенных Федеральным законом от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» в части осуществления мер по противодействию коррупции в
границах поселения.

(Кочурова Ю.А., Скоробогатова Е.А.)

Решили:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2 Рекомендовать главам городских и сельского поселений Советского района на

системной основе проводить анализ Плана противодействия коррупции на на
территории муниципального образования, по результатам проведенного анализа
организовать работу по актуализации Планов (на предмет соответствия положениям
федерального законодательства).

С р о к : д о  20 декабря 2019 года.

3. О полноте нормативно-правового регулирования в области предоставления
ритуальных услуг в поселениях и о планах осуществления полномочий по
организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории
поселений в 2019 году.

(Багаев О.П., Аширов А.Р., Вилочева Л.А., Байназаров Р.Т, Скоробогатова Е.А.,
Крюкова А. Ф., Кочурова Ю.А., Кочурова Ю.А., Норматов М.А.)

Решили:
3.1. Информацию принять к сведению;
3.2. Рекомендовать главам городских и сельского поселений, входящих в состав

Советского района:

3.2.1. В целях привлечения общественности к решению вопросов, связанных с
предоставлением ритуальных услуг населению в поселениях, включая вопросы
создания и функционирования на территории поселений специализированных служб
по вопросам похоронного дела, рассмотреть указанные вопросы на заседаниях
общественных советов при органах местного самоуправления (в случае если такие
службы не созданы), при условии, если они не были рассмотрены;

Срок: до 15 апреля 2019 года.
3.2.2. Принять меры к устранению пробелов в правовом регулировании

вопросов предоставления ритуальных услуг (услуг, связанных с погребением) на
уровне поселения, в рамках полномочий органов местного самоуправления;

Срок: до 22 апреля 2019 года.
3.2.3. Принимать меры в установленном законодательством порядке по

оказанию содействия хозяйствующим субъектам (юридическим лицам и (или)
индивидуальным предпринимателям), желающим осуществлять деятельность по
оказанию ритуальных услуг в границах муниципального образования.

Срок: постоянно.
3.2.3 Взять на контроль работу по содержанию захоронений ветеранов Великой

Отечественной войны.
С р о к : постоянно.
3.2.4. Главе городского поселения Советский представить в адрес главы

Советского района, председателя межведомственного Совета по противодействию
коррупции информацию о содержании на территории городского поселения
Советский мест погребения, включая порядок деятельности общественного
кладбища, а также информацию о проводимой работе по содержанию захоронения
Героя Российской Федерации Бузина А.С.

Срок: до 18 апреля 2019 года. |
3.2.5. Секретарю Совета направить членам Совета полученную в соответствии с

п.3.2.4, информацию в течение 5 рабочих дней с даты поступления.

4. Исполнение Плана противодействия коррупции в Советском районе на 2018-
2020 годы, утвержденного распоряжением главы Советского района от 16 февраля
2018 № 2-рг (период 2018 год) .

(Кокотунов Ю.А.)

Решили:
4.1. Информацию принять к сведению;
4.2. Отметить, что мероприятия предусмотренные Планом противодействия

коррупции в Советском районе на 2018-2020 годы, утвержденным распоряжением
главы Советского района от 16.02.2018 № 2-рг (далее-План) реализованы в полном
объеме.

4.3. Считать исполненными и снять с контроля мероприятия предусмотренные
Планом на отчетный период с истекшим сроком исполнения.

4.4. Итоговую информацию о реализации Плана заслушать на заседании
межведомственного Совета по противодействию коррупции.

Срок: до 20 апреля 2020 года.
4.5. Секретарю Совета при формировании Плана работы межведомственного

Совета по противодействию коррупции на 2020 год, включить в проект указанного
Плана рассмотрение вопроса об исполнении Плана (период 2019 год).

Срок: до 01 декабря 2019 года.

5. Об исполнении и снятии с контроля решений межведомственного Совета по
противодействию коррупции.

(Кокотунов Ю.А.)

Решили:
5.1. Информацию об исполнении решений Совета принять к сведению;
5.2. Считать исполненными и снять с контроля п. 3.2 протокола Совета от 25

октября 2018 года№ 3, п. 2.5, пп. 1.2.1, 1.2.2 п. 1.2, п.4.3, п. 5.2, п. 5.3, п. 6.3 протокола
Совета от 19 декабря 2018 года № 4.

Заместитель главы Советского района,
заместитель председателя Совета

Начальник отдела профилактики
правонарушений и противодействия коррупции
управления по организации деятельности
администрации Советского района,
секретарь Совета

Е.И, Буренков

Ю.А. Кокоту:нов